
PBX-DIRECCIÓN Y SUB-

DIRECCIONES
EXTENSIÓN SECCIONES Y UNIDADES RESPONSABLE NÚMERO TELEFÓNICO CORREO ELECTRÓNICO 

PBX 101 Unidad de Atención al Público Mayra García 77289999 mcgarcia@mineduc.gob.gt 

104 Despacho de Dirección 
Lic. Luis Guillermo 

Pineda Letona
77289904 gpineda@mineduc.gob.gt

102 Asistente Dirección Lcda. Marta Vásquez 77289902 mvasquez@mineduc.gob.gt

103 Asistente Dirección Elba Azañon 77289903 ezanon@mineduc.gob.gt

139 Asesoría Jurídica Lcda. Ángela Rodas 77289939 afrodas@mineduc.gob.gt

108 Auditoria Interna 77289908

113 Unidad de Determinación de la Demanda Lic. Anibal Celada 77289913 acelada@mineduc.gob.gt

114 Unidad de Planificación Educativa Lic. Walter Barrios 77289914 wbarrios@mineduc.gob.gt

112 Unidad de Informática Lic. Vinicio Urizar 77289912 curizar@mineduc.gob.gt

136 Unidad de Comunicación Social Lcda. Damaris González 77289936 dgonzalezb@mineduc.gob.gt

110 Subdirección Administrativa Financiera Lcda. Olga Patricia Tuy 77289910 otuy@mineduc.gob.gt

107 Unidad de Adquisiciones Lic. Josué Tuy 77289907 jtuy@mineduc.gob.gt

Unidad de Adquisiciones Byron Alvarez 77289905 balvarez@mineduc.gob.gt

Jefe Sección Administrativa Lic. Donaldo García 77289906 engarcia@mineduc.gob.gt

Sección Administrativa Omar Churunel 77289915 ochurunel@mineduc.gob.gt

110 Recursos Humanos 77289910 jsicay@mineduc.gob.gt

111 Recursos Humanos 77289911 asicajau@mineduc.gob.gt

137 Unidad de Gestion y Desarrollo de Personal Licda. Carlota Tzurec 77289937 ctzurec@mineduc.gob.gt

138 Unidad de Gestión y Desarrollo de Personal Lcda. Patricia Gatica 77289938 pgatica@mineduc.gob.gt

109 Junta Calificadora de Personal Lcda. Jazmín Garcia 77289909 jgarciat@mineduc.gob.t

131 Jurado Departamental de Educación Lic. Hilario Tahay 77289931 htahay@mineduc.gob.gt

120 Sección Financiera Lcda. Esmeralda Pérez 77289920 cperez@mineduc.gob.gt

119 Unidad de Análisis Documental Edwin Tahay 77289919 etahay@mineduc.gob.gt

116
Unidad de Registro y Seguimiento 

Presupuestario
Lcda. Rosa Vasquez 77289916 rmvasquez@mineduc.gob.gt

118 Unidad de Operaciones de Caja Lcda. Lorena Lec 77289918 mlec@mineduc.gob.gt

117 Unidad de Inventario Arturo Pérez 77289917 cperezc@mineduc.gob.gt

133
Sub-Dirección Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa
Lcda. Daryl Garcia 77289933 degarcia@mineduc.gob.gt

132 Sección Organización Escolar Lcda. Evelyn Mogollon 77289932 emogollon@mineduc.gob.gt

134 Sección Programas de Apoyo Lic. Pedro Iboy 77289934 piboy@mineduc.gob.gt

135 Sección Programas de Apoyo Lic. Melky Gonzales 77289935 mgonzalezo@mineduc.gob.gt

121 Sub-Direccion Técnica Pedagógica Bilingüe Lic. Salvador Petzey 77289921 spetzey@mineduc.gob.gt

122
Sección de Asistencia Pedagógica y Dirección 

Escolar
Lic. Erick Bocel 77289922 ebocel@mineduc.gob.gt

127 Sección Entrega Educativa Lic. Elias Rosales 77289927 erosales@mineduc.gob.gt

126 Unidad de Formación Docente Lic. Francisco Yoxón 77289926 juan.yoxon@mineduc.gob.gt

123 Unidad de Educación Escolar Flor de Maria Tun 77289923 ftun@mineduc.gob.gt

Lic. José Tacán rdionicio@mineduc.gob.gt

Lic. Rolando Dionicio jtacan@mineduc.gob.gt

125 Unidad de Educación Escolar Lcda. María Ofelia Muy 77289925 mmuy@mineduc.gob.gt

130 Unidad de Educación Extraescolar
Lic. Fredy Leonel Urizar 

Rodriguez
77289930 furizar@mineduc.gob.gt

129 Sección de Aseguramiento de la Calidad Lcda. Francisca Chuc 77289929 fchic@mineduc.gob.gt

128 Unidad de Acreditación y Certificación Lcda. Mayra España 77289928 mespana@mineduc.gob.gt

SUBDIRECCIÓN 

FORTALECIMIENTO A LA 

COMUNIDAD EDUCATIVA

SUB-DIRECCIÓN TÉCNICA 

PEDAGÓGICA BILINGÜE 

INTERCULTURAL

105

DIRECCIÓN

SUB-DIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Lic. José Sicay /Lic. 

Antonio Sicajau

DIRECTORIO INSTITUCIONAL

SUB-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA-FINANCIERA

SUB-DIRECCIÓN FORTALECIMIENTO A LA COMUNIDAD EDUCATIVA

SUB-DIRECCION TÉCNICA PEDAGÓGICA BILINGÜE INTERCULTURAL

124 Unidad de Educación Escolar 77289924

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE SOLOLÁ
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